

[Strona główna \(/\)](#) > [Aktualności \(/strony/aktualnosci/\)](#)

Dopuszczenie do ruchu samochodów osobowych z kierownicą po prawej stronie

14.07.2015

Przygotowane w MliR, w celu umożliwienia rejestracji samochodów osobowych z kierownicą po prawej stronie, rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju zmieniające:

- rozporządzenie w sprawie zakresu i sposobu przeprowadzania badań technicznych pojazdów oraz wzorów dokumentów stosowanych przy tych badaniach,
- rozporządzenie w sprawie warunków technicznych pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia,

zostały podpisane przez Ministra Infrastruktury i Rozwoju. Rozporządzenie dotyczące warunków technicznych pojazdów zostało dodatkowo podpisane przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Ministra Obrony Narodowej.

Projekty te 14 lipca 2015 r. zostały przekazane do Rządowego Centrum Legislacji celem ich opublikowania. Nowe przepisy wejdą w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Ustaw.

Przepisy rozporządzeń pozwolą na dopuszczenie do ruchu nowych samochodów osobowych, objętych ramową dyrektywą homologacyjną oraz pojazdów uprzednio zarejestrowanych na terytorium państw członkowskich UE.

Pojazdy z kierownicą po prawej stronie powinny zostać dostosowane do ruchu prawostronnego w zakresie:

- światel zewnętrznych,
- lusterek wstecznych,
- prędkościomierza wyskalowanego w km/h (lub jednocześnie w km/h i mph).

Spełnienie tych wymogów ma być weryfikowane podczas okresowego badania technicznego, przeprowadzanego przed pierwszą rejestracją w Polsce.

Przepisy umożliwiające rejestrację pojazdów z kierownicą umieszczoną po prawej stronie zostały opracowane w celu wypełnienia wyroku Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej z 20 marca 2014 r. w sprawie C-639/11.

Warunki dopuszczenia pojazdów do ruchu zostały określone w oparciu o analizę wyroku ETS oraz po dokonaniu oceny stanu prawnego obowiązującego w innych państwach członkowskich Unii Europejskiej.

Rozporządzenia zostały ponadto poddane procedurze notyfikacji w Komisji Europejskiej. Notyfikacja daje możliwość wszystkim krajom członkowskim UE zaopiniowania nowych przepisów technicznych nie będących implementacją prawa unijnego, a jedynie regulacjami krajowymi.

Czy treść na tej stronie była pomocna? [Zgłoś](#)



Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju (/strony/kontakt/)

ul. Wspólna 2/4
00-926 Warszawa
pn. - pt. 8.15-16.15
tel.: 22 273 70 00
e-mail: kancelaria@mir.gov.pl

[Strona główna \(/\)](#)[Polityka prywatności \(/polityka-prywatnosci/\)](#)[Dostępna strona \(/dostepna-strona/\)](#)

~~[Strona główna](#)~~

[Media \(/strony/dla-mediow/\)](#)

[Kontakt \(/strony/kontakt/\)](#)

[Mapa strony \(/mapa-strony/\)](#)

[Formaty plików w serwisie \(/formaty-plikow-do-pobrania/\)](#)

2015 Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju



MINISTERSTWO
INFRASTRUKTURY
I ROZWOJU (<http://www.mir.gov.pl/>)



<https://twitter.com/MIR.gov>
<https://www.youtube.com/user/FunduszeEuropejskie>
<http://www.mir.gov.pl>
<https://www.facebook.com/MinisterstwoInfrastrukturyIRozwoju>

Serwisy Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju używają plików cookies, aby ułatwić Internautom korzystanie z naszych stron www oraz do celów statystycznych. Jeśli nie blokujesz tych plików, to zgadzasz się na ich użycie oraz zapisanie w pamięci Twojego komputera lub innego urządzenia. Pamiętaj, że możesz samodzielnie zmienić ustawienia przeglądarki tak, aby zablokować zapisywanie plików cookies. Więcej informacji znajdziesz w [Polityce prywatności](https://www.mir.gov.pl/polityka-prywatnosci/) (<https://www.mir.gov.pl/polityka-prywatnosci/>) (/polityka-prywatnosci/)

Zgadzam się ()